
Abstrakt 
 
Zjišťování a hodnocení kvality, efektivity a dopadů dalšího vzdělávání 
 

Tato disertační práce se zaměřuje na popis a porovnání metod získávání zpětné 

vazby o kvalitě vzdělávání dospělých. Zabývá se jednak institucemi, které celoživotní 

vzdělávání poskytují a jednak institucemi/organizacemi (úřady veřejné správy a 

školami), které svoje zaměstnance do kurzů celoživotního vzdělávání posílají.  

V teoretické části disertace je provedena komparace analýza a zhodnocení přístupů 

ke zjišťování zpětné vazby o kvalitě a efektivitě vzdělávání z pohledu poskytovatele i 

odběratele služby. 

Výzkumná část se zabývá analýzou zpětné vazby o kvalitě celoživotního vzdělávání 

v 50 institucích, které vzdělávání poskytují a 340 institucích/organizacích, které se 

zabývají vzděláváním svých pracovníků. Z těchto 340 institucí/organizací je 32 

orgánů veřejné a státní správy a 308 dalších organizací veřejného sektoru (školy a 

účelové organizace). V této části práce je uvedeno, jak tuto problematiku řeší a jaké 

jsou silné a slabé stránky zvolených přístupů. 

V závěrečné části jsou shrnuta zjištění a uvedena doporučení a náměty. 

 


